
255

SIP-bladen



257

a
c

c
e

n
t

Tijd voor Taal accent - Spelling - Handleiding 5 SIP-bladen

SIP-bladen

Woordpakket 2

Woordpakket 1

echter

de hagedis

het appartement

jeugdige

de opoffering

de geluksvogel

machteloos

opdagen

de Ieperweg

volledig

Brussel

de medewerker

de horrorfilm

aartslelijke

de missie

de musea

de professor

de wetenschap

vermommen

namelijk

het akkoord

enzovoort

de kennis

de magie

Duitsland

koddig

de skeletten

overkomt

de misdaad

zalige

de hersenschudding

evolueren

immers

negeerde

de drietand

menselijk

de passagiers 

de weduwe

nochtans 

persoonlijk

✁
✁

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
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Woordpakket 4

Woordpakket 3

vrouwelijk

d.w.z.

het paradijs

gsm

de toeschouwers

tv 

de farao

nl.

eindeloos

o.a.

het onderscheid

km

het karakter

enz.

de favoriet

ond. 

blijkbaar

pc

aangehouden

o.m.

verschijnen

wc

de omheining

m

geleidelijk

m.a.w.

de grootouders

VRT

het asiel

VTM

trouwens

min.

de granaat

EHBO 

het drijfzand

EUR

dreigen

ww.

afgrijselijk

EU

✁
✁

3 3 3 3

3 3 3 3

3 3 3 3

3 3 3 3

3 3 3 3

4 4 4 4

4 4 4 4

4 4 4 4

4 4 4 4

4 4 4 4
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Woordpakket 6

Woordpakket 5

precies

de benzine

het cijfer

de gitaar

gruwelijke

de kapitein 

de centen

de living

de cinema

de skileraar

koninklijk

de dinosaurus

centrale

de helikopter

de centimeter

de kilometer

merkwaardige

de minuten

de cel

de piraten

de vrijwilliger

het restaurant

ongelooflijk

januari

puntige

de chauffeur

het proces

de piloot

grondig

de rivier

december

het diploma

de citroen

het idee

de cirkel 

de limonade

aanvankelijk

de olifant

het winkelcentrum

de televisie

✁
✁

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6
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Woordpakket 8

Woordpakket 7

’s avonds

katholiek

de feeën

de methode

’s Ochtends

Zwitserland

wreed

Europa

’s namiddags

thuisblijven

de wraak

de auto’s

’s Zomers

de camera’s

de knieën

de ski’s

’s middags

de thermometer

tweeën

de foto’s

drieën

Afrika

het wrak

de papa’s

’t Is laat

de dino’s

’s anderendaags

Limburg

’s Morgens

de mama’s

de ideeën

Londen

’s nachts

Antwerpen

de industrieën

het thema

wrede

de diploma’s

‘s winters

de Ardennen

✁
✁

7 7 7 7

7 7 7 7

7 7 7 7

7 7 7 7

7 7 7 7

8 8 8 8

8 8 8 8

8 8 8 8

8 8 8 8

8 8 8 8
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Woordpakket 10

Woordpakket 9

de advocaat

de finale

gemiddeld

het losgeld

het stopcontact

de controle

de camera

de caravan

de pralines

speciaal

de liaan

het materiaal

juli

het carnaval

het coma

het aanbod

direct

perfecte

de seconden

de titel

✁

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

de bioscoop

de diamanten

de materialen

het podium

moeizaam

de moeilijkheden

de periode

nieuwsgierig

speciale

de nieuwslezer

de radio

het bewustzijn

de studio

(het) lijden

via

de middeleeuwen

bestrijden

de blijdschap

de riolen

(het) ongelijk

✁

10 10 10 10

10 10 10 10

10 10 10 10

10 10 10 10

10 10 10 10
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Woordpakket 12

Woordpakket 11

Amerika

de dino

de familie

februari

prima

de aardbol

de kannibalen

doodgewoon

de kinesist

de lijfwachten

Frankrijk

het bloedspoor

het kilo

de noodlanding

de figuur

de horizon

grijnst

krijste

kogelvrije

de wereldoorlog

✁

11 11 11 11

11 11 11 11

11 11 11 11

11 11 11 11

11 11 11 11

automatisch

kwijtgeraakt 

(het) vertrouwen

historisch

de kwaliteit

elektrische

volhouden

de actualiteit

het weekeinde

telefonisch

de activiteit

het pleistertje

magische

tegelijkertijd

de universiteit

de huwelijksreis

de praktijk

fantastisch

technische 

praktisch  

✁

12 12 12 12

12 12 12 12

12 12 12 12

12 12 12 12

12 12 12 12
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Woordpakket 14

Woordpakket 13

de aanwezigheid

de hoeveelheid

de prestatie

de moeilijkheid 

de informatie

de advertentie

de werkelijkheid

de vakantie

de demonstratie

de snelheid

de dankbaarheid

het station

de waarheid

de veiligheid

de schoonheid

de combinatie

de actie

de politie

de operatie

de directie

✁

13 13 13 13

13 13 13 13

13 13 13 13

13 13 13 13

13 13 13 13

de middellijn

misschien

bijhouden

de eigenschap

de mijnen

de verschijning

verrukkelijk

de seizoenen

het koninkrijk

de bijzonderheid

de uitbreiding

bescheiden

tijdelijk

de verrassing

noch

bijzondere

verraden

onmiddellijk

Parijs

de neiging

✁

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14
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Woordpakket 16

Woordpakket 15

de afwezigheid

het kapitaal

de alinea

de politieagent

de sirenes

de lawine

de wijsheid

de zekerheid

de gezondheid 

de Vikings

de verlegenheid

de voorzichtigheid

de bikini

de kritiek

de eenzaamheid

de hoofdfiguur

de liter

de nieuwsgierigheid

het artikel

de bivakmuts     

✁

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

het café

Sint-Truiden

lichamelijk

West-Europa

de cafés

Nieuw-Zeeland

letterlijke

persoonlijke

uiterlijk

Vlaams-Brabant

afhankelijk

Noord-Amerika 

Oost-Vlaanderen

schriftelijke

vermoedelijk

dergelijke

begrijpelijk

privé

Sint-Niklaas

West-Vlaanderen  

✁

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16
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Woordpakket 18

Woordpakket 17

de basis

de toeristen

het concert

de minister

het circus

de directrice

het circuit

het dictee

circa 

de commissaris

briljant 

middelbare

de wetenschapper

het programma

de apparaten

de O.-L.-Vrouwekerk

het miljoen

het O.-L.-Vrouwe-
beeld

gratis

de discussie

✁

17

17

17

17

17

17

17

17

17

17

17

17

17

17

17

17

17

17

17

17

de apotheek

de fabrikant

de heli

de kathedraal 

horizontaal

de automobilist

thuis

het festival

juni

de club

de acties

de paasvakantie

het theater

het politiekantoor

de thee

het casino

het product

het insect

het klimaat

de tractor

✁

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18

18
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Woordpakket 20

Woordpakket 19

(de) kerstdag

de zakdoek

(de) lichtjes

de herfstvruchten

ontdekken

geërfd

reële 

veertig

zestig 

Azië

het museum

het trapezium

Italië 

geïnteresseerd

het laboratorium

Australië

voortdurend

geëindigd

zachtjes

de uitdrukking

✁

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

19

de casino’s

gefeliciteerd

de radio’s

bliksemsnel

de secretaris

het avondmaal

scoort

de provincie

de piano’s

de collega’s

actief 

de kilo’s

de cassette 

de centra

de officier

de cent

centraal

de telefooncel

correct

decimaal

✁

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20
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Woordpakket 21

de dirigent

profiteren

de ellende

het uniform

de video

het avondeten

de pagina

overhalen

de rapporten

telefoneren

de boogschutters

studeren

de kandidaat

de piloten

de sigaar

de cabine

tegenkomen

de sigaretten

samenwonen

daarentegen

✁

21

21

21

21

21

21

21

21

21

21

21

21

21

21

21

21

21

21

21

21


